
Posudek oponenta absolventské práce 

Autor práce:   Adam Bartoš 

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  AED a jeho použití v první pomoci 

Oponent:  Jaroslav Bartoněk 

 

Hodnotící kritéria:   Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále 

označte tomu odpovídající stupeň. 

 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

 

Práce se shoduje se svým názvem i stanovenými cíli. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

    1           2     3       4 

 

Struktura a členění práce 

Struktura a členění práce je přehledné. Avšak některé poznámky pod čarou bych ponechal v textu a 

některé části textu vložil do poznámek pod čarou, aby práce byla přehlednější a v jednotném duchu. 

 

                            1           2     3       4 

 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie  

Jazyková a terminologická úroveň práce je v pořádku. Terminologie použitá v textu je v pořádku. Zkratky 

jsou vysvětleny v seznamu použitých zkratek. 

 

    1           2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Grafické zpracování práce a přílohy jsou v pořádku. 

 

    1           2     3       4 

 



Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Bibliografii bych navrhoval rozdělit na odbornou literaturu, odborná periodika a internetové zdroje. U 

bibliografie autor uvádí, že je řazená dle výskytu v textu, avšak dle mého názoru tomu tak není.  

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

Použité zdroje jsou aktuální a jsou uvedeny v dostatečném množství, a to jak u tištěných, tak u 

internetových zdrojů. 

 

    1           2     3       4 

 

Zhodnocení teoretické části práce  

Teoretická práce je zpracována přehledně. Čtenáři poskytuje cenné rady jak postupovat v případě KPR a 

jaké pomůcky a jak použít aby KPR byla dostatečně účinná. Autorovi bych doporučoval dávat si pozor na 

právní výklad Trestního zákoníku 40/2009 Sb. Dále je třeba upřesnit, že KPR u dětí provádíme v poměru 

30:2 v jednom zachránci a 15:2 ve dvou zachráncích dle Guidelines 2010. 

 

    1           2     3       4 

 

Zhodnocení praktické části  

Praktická část je zhotovena vcelku řádně. Kladně hodnotím autorovo provedení předvýzkumu, s čímž se u 

AP nesetkáváme příliš často. Výhradu bych měl k otázce č. 15 „Myslíte si, že lze AED použít jako první 

pomoc při rozvíjejícím infarktu myokardu?“, kde odpověď c) Ano, ale pouze pokud je postižený již 

v bezvědomí, je brána jako odpověď špatná. Avšak použití AED je indikováno právě v případě bezvědomí, 

kdy zahajujeme KPR, jak autor sám uvádí na str. 20, 22.  

 

    1           2     3       4 

 

Poměr teoretické a praktické části  

Poměr teoretické a praktické části je v souladu s metodikou VOŠ MILLS. 

 

    1           2     3       4 

 



Formulace diskuze a závěrů práce 

V pořádku. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

    1           2     3       4 

 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice  

Jedná se o kvalitní práci,  v níž čtenář najde vše o AED a jeho použití. Jako velmi přínosné hodnotím 

instruktážní video autora. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 

Nemám. 

 

Práci hodnotím stupněm:     Výborně 

      Velmi dobře 

      Dobře 

      Nevyhověl/a 

 

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   souhlasím  

         nesouhlasím 

 

Datum: 26. května 2015                                 Podpis:    Jaroslav Bartoněk  

      


